
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 29 июня 2023 г. № 460 

г.Кызыл 

 

Об отмене режима чрезвычайной  

ситуации в лесах регионального характера  

на территории Республики Тыва 
 

 

В соответствии с пунктом 8(2) Правил введения чрезвычайных ситуаций в ле-

сах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных 

ситуаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

17 мая 2011 г. № 376, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить с 29 июня 2023 г. режим чрезвычайной ситуации в лесах регио-

нального характера на территории Республики Тыва, введенный постановлением 

Правительства Республики Тыва от 20 июня 2023 г. № 410 «О введении режима 

чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера на территории Республики 

Тыва, в связи с ликвидацией крупных лесных пожаров в границах государственного 

казенного учреждения Республики Тыва «Шагонарское лесничество» и государ-

ственного казенного учреждения Республики Тыва «Тандынское лесничество».  

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Тыва 

от 20 июня 2023 г. № 410 «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах реги-

онального характера на территории Республики Тыва». 

 

 



2 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва 

           

 

В. Бартына-Сады 

 

 


